Факультет компьютерных наук НИУ ВШЭ

ПРОТОКОЛ № 2.3-01/2109-01 от 21.09.2017    Москва

Заседание Ученого совета факультета компьютерных наук

Председатель –

И.В. Аржанцев

Ученый секретарь –

Т.В. Вознесенская

Присутствовали –   члены Ученого совета:

 С.М. Авдошин, Ф.Т.Алескеров, И.В. Аржанцев,

Р.З.Ахметсафина, М.А. Бабенко, Д.П. Ветров,

Н.К.Верещагин, Т.В.Вознесенская,,

 М.Н. Вялый, Е.М. Гринкруг, К.Ю. Дегтярев,

А.С. Конушин, С.О. Кузнецов, А.Е. Лепский,

И.А. Ломазова, Б.Г. Миркин, А.А.Незнанов,

С.А. Объедков, В.В. Подольский,

М.В. Ульянов

Повестка

заседания Ученого совета факультета компьютерных наук

21 сентября 2017 года в 18.00 ауд. 402

по адресу: Кочновский проезд,  3

1. О публикационной активности и научных мероприятиях факультета

Докладчик – С.А.Объедков

2. Об итогах приемной кампании 2017 года и работе с абитуриентами

   Докладчик – Т.В.Вознесенская

3. Об образовательных программах бакалавриата

 Докладчики – А.С.Конушин, В.В.Шилов

4. Об открытии англоязычной бакалаврской программы двух дипломов

«Анализ данных и бизнес-аналитика»

Докладчик – Т.В.Вознесенская

5. О  награждении профессора В.В.Подбельского Почетной грамотой

факультета компьютерных наук

Докладчик – И.В.Аржанцев

Председатель         И.В.Аржанцев

Ученый секретарь       Т.В.Вознесенская

1. СЛУШАЛИ:

1. С.А.Объедкова – О публикационной активности и научных

мероприятиях факультета

ВЫСТУПИЛИ:

Р.З. Ахметсафина, С.М. Кузнецов

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1.Принять к сведению.

ЗА – 20 – ЕДИНОГЛАСНО

2. СЛУШАЛИ:

1. Т.В.Вознесенскую -  Об итогах приемной кампании 2017 года и работе

с абитуриентами

ВЫСТУПИЛИ:

Б.Г. Миркин

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Принять к сведению.

ЗА – 20 – ЕДИНОГЛАСНО

3. СЛУШАЛИ:

1. А.С.Конушина –  Об образовательных программах бакалавриата

ВЫСТУПИЛИ:

Т.В. Вознесенская, М.Н. Вялый

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Принять к сведению.

ЗА – 20 – ЕДИНОГЛАСНО

4. СЛУШАЛИ:

1. Т.В.Вознесенскую - Об открытии англоязычной бакалаврской

программы двух дипломов «Программа двух дипломов НИУ ВШЭ и

Лондонского университета «Прикладной анализ данных»

ВЫСТУПИЛИ:

И.В. Аржанцев, Р.З. Ахметсафина, Д.П. Ветров, А.Е. Лепский, Б.Г. Миркин

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1.  Одобрить открытие  в 2018/ 2019 учебном  году бакалаврской

программы двух дипломов «Программа двух дипломов НИУ ВШЭ и

Лондонского университета «Прикладной анализ данных»

ЗА – 19

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 1

ПРОТИВ – 0

5. СЛУШАЛИ:

1. И.В.Аржанцева – О награждении профессора В.В.Подбельского

Почетной грамотой факультета компьютерных наук

ПОСТАНОВИЛИ:

5.1. Наградить В.В.Подбельского Почетной грамотой факультета

компьютерных наук

ЗА – 20 – ЕДИНОГЛАСНО

Председатель        И.В.Аржанцев

Ученый секретарь      Т.В.Вознесенская